
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 14/06/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO 25 maggio 2012, n. 92
 
PO FESR 2007-2013 - Asse IV - Linea di intervento 4.3 “Sviluppo di attività culturali e dello spettacolo” -
Azione 4.3.2 - Intervento “D” - Avviso Pubblico “Valorizzazione delle eccellenze dei festival e delle
rassegne”. Approvazione graduatoria. Impegno di spesa.
 
 
 
 Il giorno 25/05/2012 in Bari, nella sede del Servizio Cultura e Spettacolo, via Gobetti, 26 sulla base
dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Spettacolo dal Vivo
 
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO
 
 Visti
- gli artt. 4, 5 e 6 della legge regionale n.7/97 e s.m.;
- gli artt. 4, 16 e 17 del d.lgs. n.165/2001 e s. m.;
- gli artt. 15 e 16 del d.p.g.r. n.161 del 22/02/2008;
- il d.p.g.r. n. 885 del 19/09/2011 di rettifica al d.p.g.r. n. 675/11;
- l’art. 18 del d.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Visti, altresì
- il nuovo Programma Operativo (P.O.) FESR 2007-2013 della regione Puglia, approvato con
deliberazione della Giunta regionale n. 2941 del 29/12/2011, a seguito della Decisione Comunitaria
C(2011)9029 del 01/12/2011;
- la DPGR n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione per l’attuazione del
PO FESR 2007-2013;
- la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR
2007-2013 e i Responsabili di Assi di cui al medesimo Programma, e successiva DGR n. 92 del
26/01/2011 di sostituzione dell’Autorità di Gestione;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 651 del 09/03/2010 di modifica, integrazione e specificazione
alle direttive concernenti le procedure di gestione del P.O. FESR Puglia 2007/2013”, approvate con
deliberazione della Giunta regionale 165/2009;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2424 del 08/11/2011 di adeguamento degli incarichi di
responsabile di Linea di Intervento del P.O. Fesr Puglia 2007/2013;
- la deliberazione n. 1825 del 05/08/2011 e s.m. con cui la Giunta regionale ha approvato la nuova
versione del Programma Pluriennale di Attuazione, di seguito PPA 2007/2013 dell’Asse IV del P.O.

1



FESR Puglia 2007/2013;
 
 Premesso che:
- l’Amministrazione regionale ha previsto, nell’ambito della Linea di Intervento 4.3 dell’Asse IV, tra gli
interventi a titolarità regionale dell’ Azione 4.3.2, l’Intervento D “Festival e grandi eventi di spettacolo dal
vivo” finalizzato al potenziamento ed alla valorizzazione delle eccellenze dei festival e dei grandi eventi
di spettacolo in grado di mobilitare e destagionalizzare significativi flussi di turisti/spettatori nella regione
Puglia;
- con determinazione dirigenziale n. 17 del 14 febbraio 2012, pubblicata nel BURP n. 32 del 01/03/2012,
è stato approvato apposito Avviso Pubblico “Valorizzazione delle eccellenze dei festival e delle
rassegne”, volto ad acquisire proposte progettuali di festival/rassegne da realizzarsi sul territorio
regionale per l’annualità 2012, presentate da soggetti privati di programmazione. Con il medesimo atto
si è provveduto alla copertura finanziaria per il suddetto Avviso che ha previsto risorse per un
ammontare pari a euro 907.500,00;
- con atto del Responsabile di Linea 4.3, n 62 del 17/04/2012 si è proceduto, ai sensi dell’art. 7
dell’Avviso pubblico, alla nomina di apposita Commissione per l’attività di istruttoria e di valutazione dei
progetti pervenuti, il cui insediamento è avvenuto in data 24/04/2012 con l’avvio delle procedure previste
dal medesimo Avviso;
 
 Preso atto che:
- la Commissione, nell’ambito della propria attività, ha esaminato le domande acquisite e l’ammissibilità
delle stesse redigendo un elenco dei progetti ammissibili, ammissibili con riserva, non ammissibili e non
valutabili. Sulla base dei criteri individuati dal Comitato di Sorveglianza ed espressamente riportati all’art.
7 dell’Avviso, ha proceduto alla valutazione di merito dei progetti ammissibili, attribuendo ad ognuno di
essi il relativo punteggio totalizzato e il conseguente importo. L’intera attività è riportata in n. 3 verbali,
agli atti dell’Ufficio, datati rispettivamente 24/04/2012, 10/05/2012 e 15/05/2012;
- la Commissione, vista la graduatoria dei progetti ammissibili e tenuto conto che l’importo da assegnare
a quei progetti che hanno totalizzato un punteggio non inferiore a 70 punti è pari a euro 856.167,00, ha
proposto, in virtù di quanto stabilito all’ultimo comma dell’art. 9 del medesimo Avviso, di procedere allo
scorrimento della graduatoria dei progetti ammessi sino ad esaurimento della dotazione finanziaria pari
a euro 907.500,00, assegnando un importo a n. 5 progetti ammessi che hanno totalizzato un punteggio
totale non inferiore a 50 punti.
 
 Con il presente atto, pertanto, si intende approvare le risultanze dei verbali della Commissione che si
concretizzano in due allegati, parte integrante del presente atto: all. “A” relativo alla graduatoria dei
progetti ammessi e finanziati e dei progetti ammessi e non finanziabili per esaurimento della dotazione
finanziaria e all. “B” relativo all’elenco dei progetti ammessi e non ammessi a seguito del controllo di
ammissibilità. Contestualmente si procede all’impegno della spesa pari a euro 905.760,00.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N.28/01 e s.m. U.P.B. 02.09. 09
 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale U.E - Regione - Servizio Programmaz. e Politiche Comunitarie
- Bilancio vincolato
- Esercizio finanziario 2012
- Residui di stanziamento anno 2011
- U.P.B. di spesa 02.09.09
- Cap. di spesa 1154030
- Cap. di entrata 2052000 - 2052400
- Copertura finanziaria n. 171/DIR/2012/000017 del 14/02/2012 di euro 907.500,00
- Importo somma da impegnare: euro 905.760,00

2



- Causale dell’impegno: PO Fesr Puglia 2007/2013 - Asse IV - Linea d’Intervento 4.3 - Azione 4.3.2 -
Intervento a titolarità regionale “D”
- Creditore: associazioni di cui all’allegato
- Codice SIOPE: 1364 “Altre spese per servizi”
- Per il cofinanziamento regionale si fa riferimento alla quota finanziaria dei capitoli di spesa indicati
nell’Allegato “C” della l.r. n. 4 del 3 aprile 2008.
 
 DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI
- Si dichiara, vista la nota dell’AdG del 29/02/2012 - prot. AOO_165/0000815, che l’entrata che finanzia
la spesa di cui al presente provvedimento è stata accertata e che permangono le ragioni del
mantenimento in bilancio del relativo accertamento.
- Si prevede che la spesa relativa al presente provvedimento verrà erogata nel corso degli esercizi
finanziari 2012, 2013.
- Si attesta la compatibilità della presente programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la regione Puglia giusto art. 9, comma1, lett. a, legge 102/2009.
- Esiste disponibilità finanziaria sul capitolo su indicato.
 
Il Dirigente ad interim
del Servizio Responsabile
Linea 4.3 del P.O. FESR Puglia 2007-2013
Francesco Palumbo
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente richiamato:
 
- di approvare la graduatoria e l’istruttoria della valutazione di ammissibilità e di merito, effettuata dalla
Commissione, delle proposte progettuali pervenute al Servizio Cultura e Spettacolo a seguito dell’Avviso
Pubblico “Valorizzazione delle eccellenze, delle rassegne e dei festival musicali”, come dai verbali agli
atti dell’Ufficio, le cui risultanze sono riportate nell’allegato “A”, parte integrante della presente
determinazione: proposte progettuali ammesse e finanziate e quelle ammesse e non finanziabili per
esaurimento della dotazione finanziaria; allegato “B”, parte integrante del presente atto, relativo
all’elenco dei progetti ammessi e non ammessi;
 
- di impegnare, la somma complessiva di euro 905.760,00 la cui copertura finanziaria è stata prevista
con determinazione dirigenziale n. 17 del 14/02/2012, sul cap. n. 1154030 - U.P.B. 02.09.09
“Programma Operativo FESR 2007-2013. Spese per l’attuazione Asse IV - Linea d’intervento 4.3.
Sviluppo di attività culturali - Quota UE/Stato”;
 
- di dare mandato al competente Servizio Cultura e Spettacolo di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali riferiti all’adozione del presente provvedimento;
 
- di trasmettere il presente atto, con i relativi allegati, al BURP per la pubblicazione dello stesso.
Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n 10 pagine compresi gli allegati,
è adottato in singolo originale:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
- sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Attività Culturali ove resterà affisso per n.

3



10 giorni lavorativi;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale ed in
copia all’Assessore al Mediterraneo, Pace e Attività Culturali e all’Autorità di Gestione del P.O. FESR
2007-2013.
 
Il Dirigente ad interim del Servizio Responsabile
Linea 4.3 del P.O. FESR Puglia 2007-2013
Francesco Palumbo

4


